
 
 

Об информации заместителя Председателя  

Государственного Совета Республики Крым Бобкова В. В.  

о работе попечительских советов 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Регламента Государственного 

Совета Республики Крым, заслушав информацию заместителя Председателя 

Государственного Совета Республики Крым Бобкова В. В. о 

работе  попечительских советов, 

 

Президиум Государственного Совета 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Информацию заместителя Председателя Государственного Совета 

Республики Крым Бобкова В. В. о работе попечительских советов принять 

к сведению. 

2. Рекомендовать заместителю Председателя Государственного Совета 

Республики Крым Бобкову В. В. продолжить работу по организации 

взаимодействия между Министерством образования, науки и молодежи 

Республики Крым и органами местного самоуправления муниципальных 

образований в Республике Крым в части создания попечительских советов 

в образовательных организациях, расположенных на территории Республики 

Крым, а также поддержки уже созданных попечительских советов. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета  

Республики Крым                                                         В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

2 февраля 2021 года 

№ п251-2/21 


